REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

ne [LDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢é mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,

daté 24.4.201% ojin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

daté 9.2.2006. Ii 'i‘in nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,

AUTORIZIM
LIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Mbiemri

Funksiom

Institucioni. dhe adresa

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALRESSE PARE ELBASAN, QYTETI ELBASAN

Data ¢ emérimit né funksionin q& Kryen Data e dorézimit t& deklaratés

28.08.2008 31.03.2021

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklaMmy
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i n

> kontrollin e pasurive, 1é

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Neénshkrimi i subiektit deklarues
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BURIMI I KRIJIMIT

gl 6"

Balanca i llogarise rrjedhese ne 456,308.17leke (katerqind
31.12.2020 e pesedhejte e gjashte mije
e treqind e tete leke e
shtatembedhjete gindarka.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i nd
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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|l PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE II
Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie € kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe

jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né g¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31

Dhjetor té vitit t& deklarimit.
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periudhen Janar 2

| Te ardhura peigo
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241961400 (dy milion e |
katérqind e néntémbedhjete |

mij¢ e  gjashtéqgind e
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Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) q€
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Y i gt
CSINIKIEY -
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| Pjesa e m@RBR (vlera 15.000 euro) té marra né 0 (zero) 15.000
| forme huaj€ \ne muyajin tetor 2009 t¢é deklaruara (pesembedhjete)
. | sipas deklatfités e me nr [ rep date mije euro

| 06.10.2011,% g _Dled€n de banesés dresé

| aktuale Rruga @ i numgé yrja

Apartamenti numer [ jésia
7 Tirané. Nuk ka t&
| shlyerje té detyrimit financiar.

afat pér
| Asnje likujdim per vitin 2020

QL

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKEKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t&€ Ligjit
nr. 9049, (
zgjedhurve

()4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
isa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

L

I PiiR KONT@\:

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit ni® & 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve digle Bsa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

AUTORIZIM
E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérg)
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time

Shtetasi/ja Enereta Agim Aligka,
Emér, Atési, Mbiemér

i/e Subjektit Platin Bardhyl Alicka
Emér, Atési, Mbiemér

ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri ve¢gmas té regjistruar né emrin tim

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kéeé
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértete.

bashkéshorti/j ;
fémijé madhoré se’b rindérit
fémijé madhoré té nd prindérit

bashkéjetuesi/ja

Au O :
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrolliurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e

i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
pasurité, interesat private dhe detyrimet

gl
0
0
0

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time

O

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

F m!;lﬂtrllranihoﬂéslsht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin

jes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e

lérjggn,émfingi[é dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
urie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit & Shqipérisé

gy lidhi!n ng:! 'f_lg_éklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

]

 Pérshkrimi i pasurisé. dhe burimi i krijimit bkt ed SIS
iR AT T

% Shtese Jate are arine e depozites prane | 217.90  DYQIND E
78 Banke SHTATEMBEDHIETE
LEKE E NENTEDHIJETE
_ \ QINDARKA
Over%-bank i aprovuar ne daten 30.06.2020 | 30.000 tridhjete mije leke
&
. 4 12,251.05  (dymbedhjete
Fond Pension prane ise se sigurimit Albsig me nr | mije e dyqind e pesedhjete
! kontrateﬂ ku 2 guhen nga te ardhurat e | e nje leke) bhalance kjo ne
(S pages dhe 2000leke nga k iae Kastrati Hotels and | daten 30.03.2021.
Tower shpk. ')
s
s 54,856.35leke (pesedhjete
E" Balanca ne daten 31.12.2020 i llogarid® rij g prane | e kater mije e teteqind e
G ank pesedhjete e gjashte leke e
53 tridhejte e pese qindarka)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c. ¢. d i Ligjit nr.9049, daté IQ& i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejlaﬂ* i togsipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Luenete Alicks 4)/’;[/

=
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h VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE ||

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar €& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né& 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

¥ ni hollbslsht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
5 ' tap t]etér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuwiu/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni mernmfp e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
régjisfrit ubllk, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
5 h deri mE ;} Dh]etor té vmt té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)
532.817 Peseqind e tridhejte e
dy mije e teteqind e
shtatembedhjete leke

DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

qé ekzistojné brenda dhe jas itorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t cklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t¢ gilve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialit ti%e tyre.

e Detyrimet financiare ndaj r@ijuridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)

PE'H \ani ho!léﬁsht qéllimin e detyrimit financiar, émtotale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbl lt @ ‘detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe'i zé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
] atjen (muajifwti) dhe késti mujor.

' 1’:'4!), lu;hﬁzgi
i lyer nga | Gjendja e detyrimit

_:-f ‘t : deklarim éparshém | t€ mbetur pa shlyer
'mpfy,-.meve deri né 31 Ql&ta deri né 31 Dhjetor
: ‘ vitit té deklarim vitit té deklarimit
B v 4 4 (me shifra dhe fjalé (me shifra dhe fjalé)

e Dctyrlm ne kartcn e kreditit pran bank ne daten 401.68Euro
£8 31.12.2020. (katergind e nje
euro ¢ gjshtedhjete

e tete cent

s CARD pran [ 0 (zero)
i me limit 200,000Leke

gt
8

i

CESESe v = = oy [ 3= = 33E0
Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
; f -, - '] r
g/ U E‘I‘Ekz f_f{_.L\(_f( Q ,5-7/‘? 4;’
- o 2 7t
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publike” i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

* Deklarimi p&rfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s€ tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore) burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektrt

» Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndarg dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin p&r deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

» Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave té lidhur.

* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri m& 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur

(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q€ mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t&

~ nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojn& ve¢mas.
"w  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja, fémijét né mosh& madhore), 1 cili mbart
detyriminpéncklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

* Ng ¢do remc jekti deklarues personi i lidhur, &sht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré t&€ deklaratés
“AUTORIZIVI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i plotg do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

* Sanksionet: °

» (do shkelje & detyrimeve tépércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049¢daté™0.4.2003, i ndryshuar.

» Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari g, pessoni i lidhur me t&, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénchet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deriyn€S506,000 (peséqind mijé) leke.

» Refuzimi pér dekiarim nga zyrtari, sjell Huifibjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénghet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepr pendle dhe dénohet sipas legjislacionit ng fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet @nghishkruhen, né t¢ kundért deklarata do ¢ kthehet
*~ dhe do té konsiderohet ¢ padorézuar né Inspektoratin e Larie
* Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté{c"B€klarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhé&nieve me Autoritetet Perg;eglese né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.
*. Té dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.

i H
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